
Nr Prot

REPUBLIKA E SHQIPERISÉ
BASHKIA VLORE

DREJTORIA E BURIMEVE NJERÉZORE

Vlorö, mé

PROJEKTVENDIM

2026

, datö

PÉR

. 2026

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NÉ VKB-NÉ NR. 98 DATE 27.11.2025 "PÉR
MIRATIMIN E NUMRIT TÉ PUNONJÉSVE DHE NIVELIT TÉ PAGAVE TÉ
BASHKISÉ, INSTITUCIONEVETÉ VARÉSISÉ DHE FUNKSIONEVE TÉ

DELEGUARA - 2026" TÉ NDRYSHUAR

Bazuar né Kushtetutön e Republikés sé Shqipérisö, neni 113, Ligjin 139/2015 "Pér vetöqeverisjen
vendore", neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1 .b té Kreut III, neni 54 pika q, d dhe dh, té Kreut IX, neni

64 pika c té Kreut X, VKM-né nr. 103, daté 11.2.2026 "Pér disa ndryshime névendimin nr. 328,
date 31.5.2023, te Késhillit té Ministrave, "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njösive te

vetéqeverisjes vendore, Pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve te

zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e te punonjésve administrativé té njésive té

vetéqeverisjes vendore", VKM-né nr. 87, date 6.2.2026
'

'Pér disa ndryshime né vendimin nr. 326,
daté 31.5.2023, té Köshillit té Ministrave, "Pér pagat e punonjösvembéshtetésdhe punonjésveté
tjeré té specialiteteve té ndryshme né disainstitucione té administrates publike", té ndryshuar",
Ligjin nr. 35/2023

' 'Pér kompetencat Pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera Financiare dhe
perfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratös publike, si dhe té pages bazé minimale
né shkallé vendi", VKB-né nr. 98, date 27.11.2025 "Pér miratimin e nivelit té pagave té Bashkisé,

Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve té deleguara - 2026" té ndryshuar dhe shkresén nr.
4994 prot. daté 11.03.2026

'

'Kérkesé per shtesé né strukturé dhe argumentimi" tö Teatrit Petro
Marko;

VENDOSI:
1. Té béhet ndryshimi népikén 4 té VKB-sé nr. 98, date 27.11.2025, si mé poshté:

- Ndérmarrja e Pastrimit

- Teatri "Petro Marko"

ishte 336 — béhet 333 punonjés

ishte 28 — béhet 31 punonjés

2. Té miratojé klasén dhe shtesén Pér pozicion té pagés Pér punonjésit e Bashkisé dhe
Institucioneve té varésisé, si mé poshté:

Administrata e Bashkisö Vlorö
Tabela nr. 1

Pozicioni
Kryetar

Klasa Shtesa Pör pozicion
297,250

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Zv/Kryetar
Késhilltar

Drejtor Kabineti
Sekretar Késhilli

Sekretar kryetari/Specialist
Administrator Raj oni

Administrator NJ.A
Drejtor i Pérgjithshem

Drejtor Drejtorie
K/lnspektor
Pérgjegjés

Specialist

Specialist
Inspektor

Pörgjegjés

Specialist IT

ND
Elektricist
Inspektor i Policisö Bashkiake

Punonjés P. Bashkiake

Cerdhet
Pörgjegiös

Kujdestar
Kuj destar

ND/MB

Konvikti (Arsimi profesional)

Tabela nr. 2

Pozicioni
Pörgjegjés

Ekonomist
Punonjös edukativ
ND/MB

Arsimi
Mésuese ndihmese/ Inspektor QKF
ND

11-2

1-5

1-5
IV-4

111-3

1-5

11-2
111-2

111-2

IV-2

IV-3

IV-2

111-3
IV-2

Klasa

111-3
IV-3

Klasa

111-3
IV-2

IVO

Klasa

230,625

144,525

174,250

174,250

65,000

102,ooo

148,625

174,250

144,525

109,000

109,ooo

85,000

75,000

85,000

102,ooo +7,500

85,000 +7,500

57,000

57,000
67,000

63,000

Shtesa Pér pozicion
102,000

75,000

57,000

57 ooo

Shtesa Pör pozicion
102,000

85,000

85,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

57,000

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Qendra e Shérbimeve me Bazö Komunitare Pör Fömijöt me Aftösi tö KufizuaraTabela nr. 3

Pozicioni
Drejtor

Psikolog
Punonjés Social

Logoped

Fizioterapist
Edukatore
Pastruese

Qendra e Kulturös
Tabela nr. 4
Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés

Punonjés
Punonjés

ND/MB

Teatri Petro Marko
Tabela nr. 5
Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés
Punonjés

Punonjés

ND/MB

Klubi Shumösportösh ''Flamurtari"
Tabela nr. 6

Pozicioni
Drejtor

Financier

Specialist
Inspektor

ND/MB

Qendra e Zhvillimit PAK
Tabela nr. 7

Pozicioni
Kujdestare/Edukatore

Adresa : Sheshi "4 Heronjté",

Klasa

11-2
IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

Klasa
11-2
111-3
IV-2

IV-3

Klasa
11-2
111-3
IV-2

IV-3

Klasa

11-2

111-3
IV-2

IV-3

Klasa

IV-3

Shtesa Pör pozicion
144,525

85,000

85,000

85,000

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

144,525

102,ooo

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozicion
144,525

102,ooo

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozicion
144,525

102,ooo

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozicion
75,000

www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Infermier/Logoped
Kujdestare

ND

IV-2 85,000

57,000

57,000

Ndérmarrja Publike per Menaxhimin e MbetjeveUrbane
Tabela nr. 8

Pozicioni
Drejtor
Pérgjegjés

Specialist

Specialist

ND

Klasa

11-2
111-3

IV-2

IV-3

Shtesa Pér pozicion
144,525

102,ooo

85,000

75,000
57,000

57,000

Qendra e Shörbimeve Mböshtetése Pör Fömijön dhe Familjen
Tabela nr. 9

Pozicioni
Pörgjegjés

Psikolog
Punonjés Social
Kujdestare

Kujdestare alternative
Pastruese

Ndörmarrja e Shörbimeve Publike
Tabela nr. 10

Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés
Specialist

Specialist

ND/MB

Elektricist

Punétor

Klasa

111-3
IV-2

IV-2

IV-3

Klasa

11-2
111-3
IV-2

IV-3

Ndörmarrja e Pastrimit(Pastrim, Gjelbörim)
Tabela nr. 11

Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés
Pérgjegjés

Specialist

Klasa

11-2
111-2

111-3
IV-2

Shtesa Pör pozicion
102,000

85,000

85,000

75,000

57,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

144,525

102,ooo
85,000

75,000
57,000

57,000

57,000

Shtesa Pör pozicion
144,525

109,000

102,ooo

85,000

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Specialist

ND/MB

Punétor

IV-3 75,000

57,000

57,000

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

a. Miratimin e shtesés per vjetérsi népuné némasön:
i. 0,6% pas cdo viti pune Pör 10 (dhjeté) vitet e para (1—10 vite) dhe Ilogaritet mbi pagön e

pozicionit;
ii. 0,8% pas cdoviti pune Pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11—20 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e

pozicionit;
iii, 1% pas gdo viti pune Pér 10 (dhjetö) vitet e treta (21—30 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e

pozicionit.

b. Punonjésit administrative, punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit e Policisé Bashkiake
perveq pages bazé, pörfitojné shtesön Pér vjetérsi népuné. Kjo shtesé aplikohet né masén
1 Pér qind mbi pagén bazé té pércaktuar Pér edoklasö. Pér Ilogaritjen e késaj shtese merret
Pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né puné, por jo mé shumé se 25 vjet.

Punonjésit e Policisé Bashkiake do té perfitojné shtesé Pér véshtirési né puné 4.000 (katér
mijé) leké muaj.

Punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit e specialiteteve do té pérfitojnö shtesé Pér natyré té
veganté pune némasén4.000 (katér mijé) lekö némuaj.

Ndryshimet né fondi e pagave Pér kété rritje do te pasqyrohen nébuxhetin e Bashkisé Vlore
2026.

Efektet financiare qö rrjedhin nga zbatimi i kötij vendimi fillojné prej dates I Janar 2026.

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohetAdministrata e Bashkisé Vlore.

Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",neni 55, pika 6.

TAR

Mersin

KA
6,

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Nr.$(-a prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISÉ
BASHKIA VLORE

DREJTORIA E BURIMEVE NJERÉZORE

Vlore, me 2026

RELACION
PÉR PROJEKTVENDIMIN "PÉR

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NÉ VKB-NÉ NR. 98 DATE 27.11.2025 "PÉR
MIRATIMIN E NUMRIT TÉ PUNONJÉSVE DHE NIVELIT TÉ PAGAVE TÉ
BASHKISÉ, INSTITUCIONEVE TÉ VARÉSISÉ DHE FUNKSIONEVE TÉ

DELEGUARA - 2026"

Té nderuar késhilltaré,

Bazuar neLigiin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9, pika 1.1 .b, té Kreut III, neni 54 pika dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, c, dhe d te Kreut

X, éshté kompetencé e Késhillit Bashkiak miratimi i nivelit té pagave dhe shpérblimeve te punonjésve
dhe té personave te tjeré, te zgjedhur ose té eméruarné pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né lidhje me projektvendimin e paraqitur né kété mbledhje té Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:

Pör pikön 1. Té béhet ndryshimi né pikén 4 tö VKB-se nr. 98, daté 27.11.2025, si mé poshtö:

- Ndérmarrja e Pastrimit

- Teatri "Petro Marko"

ishte 336 — béhet 333 punonjös

ishte 28 — béhet 31 punonjés

Bazuar né shkresén nr. 4994 prot. datö 11.03.2026 "Körkesé Pér shtesö né strukturö dhe argumentimi"
té Teatrit Petro Marko, né té cilén kérkohet shtesé né strukturén e institucionit Pér té garantuar

vijimésiné, zhvillimin dhe funksionin edukativ e kulturor tö teatrit né komunitet dhe né analizén e

brendshme té institucionit, Bashkia Vloré propozon njé rishpérndarje té burimeve njerézore, duke
transferuar 3 pozicione nga Ndérmarrja e Pastrimit né Teatrin "Petro Marko".

Né vijim té kérkesés séTeatrit "Petro Marko", köto pozicione do té shörbejnö Pör rekrutimin e artistéve
té rinj vlonjaté né pozicionet si aktoré dhe instrumentisté.
Bashkélidhur gjendet shkresa nr. 4994 prot. date 11.03.2026 "Kérkesé Pér shtesé né strukturö dhe

argumentimi" i Teatrit "Petro Marko".

Adresa : Sheshi "4 Heronjtä", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pér pikön 2. Té miratojé klasén dhe shtesén Pér pozicion té pages Pör punonjésit e Bashkisé dhe

Institucioneve té varösisé, si mé poshtö:

Administrata e Bashkisö Vlorö
Tabela nr. 1

Pozicioni
Kryetar

Zv/Kryetar
Késhilltar

Drejtor Kabineti
Sekretar Késhilli
Sekretar kryetari/Specialist
Administrator Rajoni

Administrator NJ.A
Drejtor i Pérgjithshöm
Drejtor Drejtorie
K/lnspektor
Pérgjegjös

Specialist

Specialist
Inspektor

Pérgjegjös

Specialist IT

ND
Elektricist
Inspektor i Policisé Bashkiake

Punonjés P. Bashkiake

Cerdhet
Pörgjegjés

Kujdestar
Kujdestar
ND/MB

Konvikti (Arsimi profesional)

Tabela nr. 2

Pozicioni
Pérgjegjés

Ekonomist

Klasa

11-2

1-5

1-5
IV-4

111-3

1-5
11-2

111-2

111-2

IV-2

IV-3

IV-2

111-3
IV-2

Klasa

111-3
IV-3

Klasa
111-3
IV-2

Shtesa Pör pozicion
297,250

230,625

144,525

174,250

174,250

65,000

102,000

148,625

174,250

144,525

109,000

109,ooo

85,000

75,000

85,000

102,ooo +7,500

85,000 +7,500

57,000

57,000
67,000

63 ooo

Shtesa Pör pozicion
102,000

75,000

57 000

57,000

Shtesa Pör pozicion

102,ooo

85,000

Adresa : Sheshi "4 Heronjtö", www.vlora.gov.al;e-mail: info@vlora.gov.al



Punonjés edukativ
ND/MB

Arsimi
Mésuese ndihmese/ Inspektor QKF
ND

IV-2

Klasa

85,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

57,000

Qendra e Shörbimeve me Bazö Komunitare pir Fémijöt me Aftösi tö Kufizuara
Tabela nr. 3

Pozicioni

Drejtor
Psikolog
Punonjés Social

Logoped

Fizioterapist
Edukatore
Pastruese

Qendra e Kulturös
Tabela nr. 4

Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjös
Punonjés

Punonjes
ND/MB

Teatri Petro Marko
Tabela nr. 5

Pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés
Punonjés

Punonjés
ND/MB

Klubi Shumösportösh "Flamurtari"
Tabela nr. 6

Pozicioni
Drejtor

Adresa :

Klasa

11-2
IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

Klasa

11-2
111-3
IV-2

IV-3

Klasa

11-2

111-3
IV-2

IV-3

Klasa

11-2

Shtesa Pör pozicion

144,525

85,000

85,000

85,000

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pér pozicion
144,525

102,ooo

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozicion
144,525

102,000

85,000

75,000

57,000

Shtesa pir pozicion
144,525

Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Financier

Specialist
Inspektor

ND/MB

Qendra e Zhvillimit PAK
Tabela nr. 7

Pozicioni
Kujdestare/Edukatore
Infermier/Logoped
Kujdestare

ND

111-3
IV-2

IV-3

Klasa

IV-3

IV-2

102,ooo

85,000

75,000

57,000

Shtesa Pör pozieion

75,000

85,000

57,000

57,000

Ndörmarrja Publike per Menaxhimin e Mbetjeve Urbane
Tabela nr. 8

Pozicioni
Drejtor

Pörgjegjés

Specialist

Specialist

ND

Klasa
11-2
111-3
IV-2

IV-3

Shtesa Pör pozicion
144,525

102,ooo

85,000

75,000
57,000

57,000

Qendra e Shörbimeve Mböshtetése Pör Fömijön dhe Familjen
Tabela nr. 9

Pozicioni
Pérgjegjés

Psikolog

Punonjés Social

Kujdestare

Kujdestare alternative

Pastruese

Ndörmarrja e Shérbimeve Publike
Tabela nr. 10

Pozicioni
Drejtor
Pérgjegjös
Specialist

Specialist

Klasa

111-3
IV-2

IV-2

IV-3

Klasa

11-2
111-3
IV-2

IV-3

Shtesa Pör pozicion
102,000

85,000

85,000

75,000

57,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

144,525

102,ooo
85,000

75,000

Adresa : Sheshi "4 Heronjtö", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



ND/MB

Elektricist

Punétor
Ndörmarrja e Pastrimit(Pastrim, Gjelbörim)
Tabela nr. 11

Pozicioni Klasa

Drejtor 11-2
Pérgjegiés 111-2

Pérgjegjös 111-3
Specialist IV-2

Specialist IV-3

ND/MB

Punétor

57,000

57,000

57,000

Shtesa Pör pozicion

144,525

109,000

102,ooo

85,000
75,000

57,000

57,000

Bashkia Vlore propozon ndryshimet e pasqyruara né tabelén e mésipérme Pér nivelin e pagave bazuar

néVKM-né nr. 103 date 11.2.2026 "Disa ndryshime né vendimin nr. 328, datö 31.5.2023, té Késhillit
té Ministrave, "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive tö vetqeverisjes vendore, per efekt
page, dhe caktimin e kufijve té pagave te funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé,
e té punonjésveadministrative tö njösive tö vetéqeverisjes vendore, té ndryshuar".
Vlerat e nivelit té pages Pér pozicion sipas VKM-sé kané ndryshuar Pér pozicionet e nivelit drejtues si

rezultat i indeksimit té inflacionit né masön 2.5%, ndérsa Pér pozicionet né nivelin ekzekutiv té

specialistéve jane rezultat i indeksimit te inflacionit ne masen2.5% dhe i politikés sé rritjes sépagave.
Pér punonjésit administrativé dhe mbéshtetés niveli i pagave propozohet te ndryshojö nga 47.000 leké

némuaj né 57.000 leké némuaj, sipas pércaktimeve té VKM-sé nr. 103 daté 1 1.2.2026.

Ju faleminderit!

KRYETAR

a ersini

O LIKA e

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA VLORE

TEATRI PETRO MARKO

Vlore, me I

linda : Kérkese per shtesé néstrukturé dhe argumentimi

I U 03 Q02G

.03 2026

DREJTORISÉ SÉ BURIMEVENJERÉZORE

BASHKIA VLORE

VLORE

Teatri "Petro Marko" eshte nje nga institucionet elite me té réndésishém kulturoré né qytetin e

Vlorés dhe né rajon, i cili luan njé rol té réndésishém per ruajtjen dhe zhvillimin e kulturés. Ai
ka né organikén e vet te vitit 2026 pervec stafit mbeshtetés 7 aktoré dhe 3 köngétarö. Trupa
ekzistuese e aktöréve pérbéhet kryesisht nga emra te kons%iüGGGäöéÄfiÜinévjeqare.
Me kalimin e kohés, dalja né pension, largimet apo mungesa e prurjevete reja rrezikon cilösine
dhe gjallériné artistike te shfaqjeve per té dyja trupat, si Pér artin dramatik ashtu edhe ate té

varietese. Késhtu qe, ka dale e nevojshme qö Teatri Petro Marko te kerkojö angazhimin e

aktoréve té tjeré.

Teatri ka né objektiv zhvillimin e repertorit me vepra bashkékohore, eksperimentale apo te

orientuara drejt publikut te ri. Pör kite, kérkohet njé diversitet i aktoréve némoshé, stil dhe
formim, qé te pörballojné kérkesat e ndryshme regjisoriale si dhe shtimin e produksioneve
artistike. Si institucion publik, teatri ka per detyré te jetö hapésiré promovuese per artistét e

rinj, e sidomos talentet lokalé, té Vlorés qé do te jene ti preferuarit tanö, te cilét garantojné
disponibilitet dhe gadishméri. Nga pervoja e produksioneve tö fundit angazhimi i disa aktoréve
tö rinj vlonjaté ka rezultuar pozitiv dhe premtues per ti konsideruar pjesöte stafit profesionist

edhe per faktin qe Vlorés nuk duhet ti largohen artistét cilésoré Pér pamundési punésimi.

Né pérfundim, rekrutimi i aktoréve te rinj nuk éshté vetöm njödomosdoshméri artistike, por
edhe njö detyrim institucional perté garantuar vijimésinö, zhvillimin dhe funksionin edukativ

e kulturor té teatrit nö komunitet. Kjo nismé do té forcojö imazhin e teatrit si njé qendér

dinamike, pérfaqösuese dhe e hapur ndaj brezit tö ri te artistöve.

Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali" , Tel&Fax: 033421240; ,e-mail: teatri@vlora.gov.al



Sa mé sipér giykojmé se do te ishte e nevojshme shtimi i organikés me 2 (dy) aktoré

profesionistö.

Gjithashtu, Teatri "Petro Marko" ne perbérjen e vet ka patur formacionin orkestral, i cili deri

né vitet 2010 éshté eliminuar plotésisht. Pér te ringritur traditén e varietesé sé hershme, duke

patur parasysh praktikat e qyteteve te tjera, duke marré né konsideratö performanca live me
instrumentisté te perhershém rrit ndjeshém cilésiné e prodhimeve artistike (koncerte, shfaqje
teatrale me muziké live, festivale etj.), mendojmé se eshté e nevojshme Cléné organikön e

Teatrit "Petro Marko" te shtohen edhe instrumentisté. Struktura e perhershme muzikore

garanton, planifikim afatgJaté te repertorit, prova tö rregu Ita dhe efikase, disponueshméri mé
te madhe té burimeve njerézore.

Si fillim kérkesajoné kufizohet deri né 2 instrumentisté, qé do te sherbejné Pér krijimin e nje
bérthame (qé do té plotésohet me instrumentisté té kontraktuar ) e qé vit pas viti te plotösohet

né njé formacion funksional. Ky formacion, do tö jeté mundösi per té gjithé aktivitetin kulturor

té Bashkisé Vlore.

DREJTOR

Artur HAMO

Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali" , Tel&Fax: 033421240; www.vlora.gov.al ,e-mail: teatri@vlora.gov.al


